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Siden sidst 

Kære medlemmer.  

Efteråret er over os, og vi går den kolde tid i møde, efter en skøn sommer med masser af store 
oplevelser at se tilbage på.  

Den altoverskyggende event har selvfølgelig været DFF’s 35 års jubilæumskåring hos Helgstrand 
Dressage, som for alvor har vist os, hvor meget vi egentlig kan, når først vi rykker sammen, og 
tænker stort.  

På billedet ses hoppen Eatske Van Coudenburgh, ejet af Pia Frank og Johannes Hviid, der denne 
gang løb med titlen som Champion, og foreløbig Kroon. Stort tillykke! Og tillykke til alle andre, der 
også tog flotte bånd og rosetter med hjem, efter dette års kåring.  

Dernæst vil vi gerne takke ALLE sponsorer og samarbejdspartnere, der bidrog til at den store 
event kunne lade sig gøre. Uden jer, var det aldrig blevet til noget. Og tak for alle vores dejlige 
lokalforeninger, der var med til at sy hele eventen sammen, med et stort jubilæumsshow. Og ikke 
mindst tak til alle jer medlemmer for at bakke op om kåringen, og for hist og pist at give en hånd 
med, ved det store arrangement. Der var virkelig brug for det.  



Tænk alt det, der kunne lade sig gøre i løbet af én og samme weekend. Målet var at kunne 
involvere så mange af vores medlemmer som muligt, og det synes vi lykkedes ret godt.  

Og som om det ikke var nok, så modtog DFF en flot jubilæumsgestus af KFPS, i form af en 
håndlavet hollandsk tallerken, der kan pryde vores forening i mange år. Bestyrelsen fik den overrakt 
på ridebanen, hvor vi holdt kåringen. Og ved middagen om aftenen tog KFPS fusen på Anders 
Henriksen (tidligere formand) og Solveig Bruun (nuværende næstformand), der begge blev 
fremhævet for deres mangeårige bidrag i frieserens tegn.  

De modtog begge en flot nål som symbol. Det er ganske enkelt velfortjent. Tillykke.  

 

Forening i vækst 

Den gode nyhed er, at vores anstrengelser og synlighed giver pote og omtale. DFF har fået flere 
medlemmer, så vi har armene i vejret.  

Noget af det, der hjælper er, når I videredeler vores opslag på diverse sociale profiler. Det er alt 
sammen med til at give ekstra omtale og interesse for vores sorte perler. Mange af 
omtalerne/videoerne har fået tusindvis ad views, så bliv endelig ved med det. Og jeres deltagelse i 
diverse skuer og shows rundt omkring i landet bidrager enormt meget til, at vi kommer udover 
rampen. Alene de sidste måneder er vi blevet omtalt i Zibrasport, Phryso, TV2 Nord med flere. Så det 
virker.  

I øjeblikket er vi begunstiget med 251 medlemmer, så det er fantastisk. Og vi håber at kunne 
byde endnu flere medlemmer velkommen i 2023.  

Næste arrangementer 

Som noget nyt er det nu muligt at deltage i et onlinemøde om avl, arrangeret af KFPS. Doktor 
Bart Ducro og Marije Steensma vil forklare om deres research af arvelige sygdomme indenfor 
frieserracen. Det vil foregå på engelsk og på to forskellige dage.  

Lørdag den 19. november kl. 16 og torsdag den 24. november kl. 9.00.  



Hvis man ønsker at deltage, så skal man give besked inden den 10. november. Ved samme 
anledning skal man oplyse hvilket af møderne man vil deltage i og dit R-nummer (står på stamtavlen) 
samt e-mail adresse, så man kan få tilsendt et link til mødet. Informationerne skal sendes til:  

evelinevankooten@kfps.nl  

Glæd jer til december måned. For ikke alene kommer nisserne forbi, der bliver skam også 
mulighed for en clinique i weekenden den 10./11. december, hvor Sybren Minkema og Co kommer 
og underviser. Vi satser stærkt på, at der bliver mulighed for dressur og kørsel, og måske endda 
longering. Det afhænger af, hvad der kan lade sig gøre. I vil høre nærmere.  

December eventen vil komme til at foregå ved Billund Sportsrideklub, hvor der vil være mulighed 
for opstaldning fra lørdag til søndag.  

Derudover skyder vi 2023 i gang med endnu en clinique, og her satser vi på, at kunne tilbyde et 
forløb, hvor ekvipagen kommer 2-3 gange, henover nogle måneder, så der bliver mulighed for at 
følge op på de foregående træninger. Underviseren i dette forløb bliver Jean Van Deventer, som vi 
havde glæden af at opleve som rytter ved Helgstrand Dressage. Datoer følger, når hele planen er 
lagt.  

Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 25. februar, hvor vi holder generalforsamling. Det er en 
rigtig god anledning til at hilse på mange andre i foreningen, især for nye medlemmer.  

Husk at vi til generalforsamlingen hylder:  

Mest vindende ekvipage, mest vindende kusk, mest aktive ekvipage og mest aktive kusk. Alt sammen 
som en del af DFF’s sportschampionat, hvor vi gerne vil hylde dem, der gør en indsats for at vise 
frieserne frem i Danmark.  

Og du kan nå at indsende dine resultater, inden året er omme (31. dec.). 

Resultater indsendes til vores sekretær Melissa:  
sekretaer@frieserforbund.dk  

Betingelser:  

- Ejer af hest skal være medlem af DFF (min. Sportsmedlem) fra første stævnestart.  
- Hesten skal være registreret i KFPS og DFF  

Men allerede inden generalforsamlingen, sker der noget stort, som vi alle sammen har savnet.  

Nemlig hingstekåringen i Holland.  

Det kommer til at foregå mellem den 12. og 14. januar. Billetterne kan købes her:  

https://www.kfps-presenteert.nl/ 



 

Alt vi kan gøre nu er, at glæde os og håbe, at Covid19 ikke spænder ben igen.  

Imens må vi glæde os over, at der er godt gang i vores lokalforeninger rundt omkring i landet.  

Der bliver undervist i miljøtræning hos Frieser Syd, Fynslands Frieser på Fyn har holdt kurser i lange 
liner, og Frieser Øst har lavet flot show og hos Frieser Nord er der mesterskab 2022. Vi glæder os 
meget over alle de aktiviteter der gør, at vi kan blive dygtigere ryttere, og I vil være med til at udvikle 
ekvipagerne.  

En kærlig tanke til teamet omkring YME 

Men midt i al begejstringen har vi måtte sande, at Danmark for få uger siden har mistet en stor 
stjerne i frieserhingsten Yme. Han var sammen med Ulbe de eneste avlsgodkendte friesere fra 
Danmark.  

Det var med stor sorg, at bestyrelsen modtog nyheden. Især fordi vi har fulgt Ymes vej til toppen, og 
heppet på ham hele vejen igennem forløbet. Yme var en ener, og hans gener lever heldigvis videre i 
mange andre skønne frieserheste, også her til lands.  

DFF sender en kærlig tanke til alle, der har haft med Yme at gøre, både ejere, avlere, trænere og 
fans. Yme vil aldrig blive glemt.  



 

Bestyrelsen 


